Zündschutzart Ex ia
(Eigensicher)
Eigensicherheit (Ex ia), ist eine der
sichersten und zugleich effizientesten
Schutzarten im Bereich der elektrischen
Betriebsmittel. Bei eigensicheren Strom-
kreisen handelt es sich um elektrische
Schaltungen, deren Energieinhalt so stark

II 2D Ex ia IIIC T80°C-T135°C Db
EUROTEC Antriebszubehör GmbH | Tel: +49 7543-93463-0 | sales@eurotec.global | www.eurotec.global
Bestellschlüssel
Order code
Gehäuse Housing
Edelstahl Stainless steel
EUROTEC Antriebszubehör GmbH | Tel: +49 7543-93463-0 | sales@eurotec.global | www.eurotec.global
 N E K 2 I 0 1 - 1 4 - I A - M A - D A E - X Y 1
Explosionsschutz Explosion protection
Kein Ex-Schutz  Non-Ex (safe area)
IA Ex ia Zone 1, 2 & Zone 21, 22
ED Ex de / Ex t Zone 1, 2 & Zone 21, 22
K2D Ex t Zone 21, 22
K32-K2D Ex ec /Ex tc Zone 2 &  22
Gehäuselänge Housing length
K Kurz Short
L Lang Long
Schalter Switches
1 Stück Piece
2 Stück Pieces
3 Stück Pieces
4 Stück Pieces
Schaltertyp Switch type
M Mechanisch Mechanical
I Induktiv Inductive
S Schlitz Slot
D Doppelsensor Dual sensor
PT Potentiometer Potentiometer
R Reedsensor Reed sensor
W Winkelsensor Angle sensor
Antrieb Bohrbilder & Wellenhöhe
Actuator hole spacings & shaft height1
00 50x25x20 05 80x30x40 10 F05
01 80x30x20 06 80x30x50 11 200x50x80
02 80x30x30 07 130x30x20 12 250x50x80
03 130x30x30 08 130x30x40 13 25,5x30x13
04 130x30x50 09 50x25x30 14 50x20x20
Endschalternummer Switch type code
Optionen und Zubehör Options and accessories
Umgebungstemperatur Ambient temperature2
Standard  Standard
#°C Tieftemperaturbereich Low temp. area
H#°C Hochtemperaturbereich High temp. area
Sonderausführung Custom design